DE FALSA RELI.

ἔλλαξ δὴ τί πέποιθας ἐπ' ἀνδράσιν ἠγεμόνεσσι.
 πρὸς τί δὲ δῶρα μάταια καταφθιμένοιο, ἀναίθεο.
 θύεισ' εἰδώλοισ' τίσ' τοι πλάνην βάλλει ἐν νόῳ
 ὥσ' τέσε τάδε ποτὲν μεγάλοιο θεοῖο πρόσωπ' οὐ
 λαπομένου. Id est, Græcia quid confidis in uiros princi-
 pes: ad quid dona inania mortuis dedicas? imolas idolis,
 quæ tibi in mentē errorem imposuit, ut hæc proficias magni
 Dei ore relicto? M. Tullius, qui non tantum perfectus ora-
 tor, sed philosophus fuit, siquidem solus extitit Platonis
 imitator, in eo libro, quo seipsum de morte filiae consolatus
 est, non dubitauit dicere, Deos, qui publice colerent,
 homines fuisse. Quod ipsius testimonium eo debet gra-
 uissimum iudicari, quod & augurale habuit sacerdotium,
 & eosdem se colere, uenerarique testatur. Itaque intra paucos
 uersiculos duas res nobis dedit. Nam dum imaginem filiae
 eodem se modo consecraturū esse profiteretur, quo illi a ue-
 teribus sunt consecrati, & illos mortuos esse docuit, & ori-
 ginē uanæ superstitionis ostendit. Cum uero inquit, & ma-
 res, & foeminas complures ex hominibus in deorum nu-
 mero esse uideamus, & eorum in urbibus, atque agris augusti-
 tissima delubra ueneremur, assentiamur eorum sapientiæ,
 quorum ingenijs, & inuentis omnē uitam legibus, & in-
 stitutis excultā, constitutāque habemus. Quod si ullū unquam
 animal consecrandum fuit, illud profecto fuit. si Cadmi,
 aut Amphionis progenies, aut Tyndari in cœlum tollenda
 fama fuit, huic idē honos certe dicendus est, quod quod faci-
 am. Teque omnium optimam, doctissimamque apud probatibus dijs
 immortalibus ipsis, in eorum cœtu locatam ad opinionem

Τινας δὲ θεοὺς
 οὐκ εἶδον ποτὲν
 ἄλλοις

Cadmus filius fuit
 ἀμφιπόνοιο
 ἡρώου
 ἡρώου
 ἡρώου

omnium mortalium cōsecrabo. Fortasse dicat aliq̄s præ
 nimio luctu delirasse Ciceronem. At qui om̄is illa oratio
 & doctrina, & exemplis, & ipso loquendi genere p̄fecta
 non ægri, sed constantis animi, ac iudicij fuit. Et hæc ipsa
 sententia nullum p̄fert iudicium doloris. Neq̄ em̄ puto
 illum tam uarie, tam copiose, tā ornate scribere potuisse,
 nisi luctū eius & ratio ipsa, & consolatio amicorū, & tem
 poris longitudo mitigasset. Quid, q̄ idē dicit in libris de
 republica, idem de gloria? Nam de legibus, q̄ in ope Pla
 tonē secutus est, leges uoluit ponere, q̄bus putaret usū
 ram esse iustam, & sapientem ciuitatem, de religione ita
 sanxit. Diuos, & eos, q̄ cœlestes semp̄ habitū sunt, colum
 to. Et illos, quos in cœlo merita locauerunt, Herculem,
 Liberum, Aesculapium, Pollucem, Castorē, Quirinū,
 Item in Thusculanis cum diceret totum pene cœlum hu
 mano genere completum. Si uoluerō, inquit, scrutari ue
 tera, & ex illis ea, quæ scriptores Graciæ prodiderunt, e
 ruere coner, ipsi illi maiorum gētium. Dī qui habentur,
 hinc a nobis profecti in cœlum reperient. Quare quorū
 demonstrantur sepulchra in Gracia, reminiscere, qm̄ es
 initiatus, quæ tradunt̄ mysterijs. Tū deniq̄ q̄ late hoc pa
 teat intelliges. Testatus est, uidelicet Attici conscia ex ip
 sis mysterijs intelligi posse, q̄ omnes illi homines fuerūt,
 qui coluntur, & de Hercule, Libero, Aesculapio, Casto
 re, Polluce, icunctāter fatent̄. De Apollie ac Ioue patri
 bus eorū, Itē de Neptūo, Vulcano, Marte, Mercurio, q̄s
 maiorū gētium deos appellauit, timuit apte cōfiteri. Et ite cir
 co ait late hoc patere, ut idē de Ioue ceterisq̄ antiquorū dīs